
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 844 del 12-08-2024 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 844 Del 12-08-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Approvazione Bando Assegnazione per la concessione in orario extrascolastico 
degli impianti e delle palestre di pertinenza degli istituti scolastici del Comune 
di Ciampino - Stagioni sportive 2024/25 - 2025/26 Riapertura termini 

 

IL DIRIGENTE 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 GIOVANNI GIAQUINTO  

 
VISTI: 

 
I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 105 del 28/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2024-2026; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 106 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-
2026; 

La Deliberazione n. 20/2024 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale favorisce lo sport tramite le associazioni sportive che svolgono attività 

sportiva sul territorio;  

Considerato che alcuni spazi sono usufruibili all’interno delle palestre annesse alle scuole di pertinenza comunale in 

orario extrascolastico;  



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 844 del 12-08-2024 

Vista la Determinazione n. 810 del 31-07-2024, con la quale si è disposto di procedere all’approvazione del Bando per 

l’Assegnazione per la concessione in orario extrascolastico degli impianti e delle palestre di pertinenza degli istituti 

scolastici del Comune di Ciampino - Stagioni sportive 2024/25 - 2025/26 con scadenza 20 Agosto 2024 ore 12.00; 

Considerato che è emersa la necessità di procedere ad alcune modifiche nonché meglio specificare alcuni punti del bando 

resisi necessari al fine di procedere ad una specifica dei criteri per l’individuazione del soggetto concessionario; 

Considerato che le modifiche per le quali si procede possono incidere ai fini della partecipazione alla procedura di gara in 

modo tale da determinare un ampliamento della platea dei soggetti interessati alla concessione delle palestre; 

Ritenuto dare corso, al fine di evitare discriminazioni partecipative e distorsioni della concorrenza, in violazione del 

principio fondamentale di tutte le procedure concorsuali consistente nella tutela della par condicio, ad una riapertura dei 

termini per la presentazione delle offerte, in modo che gli operatori economici interessati possano prendere conoscenza di 

tutte le informazioni necessarie alla preparazione delle offerte.  

Visto il T.U. n. 267 del 18.08.200 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati 

 

1. Di procedere alla riapertura dei termini del Bando per l’Assegnazione per la concessione in orario 

extrascolastico degli impianti e delle palestre di pertinenza degli istituti scolastici del Comune di Ciampino - 

Stagioni sportive 2024/25 - 2025/26, formante parte integrante del presente atto;  

 

2. di pubblicare il relativo Avviso all’albo Pretorio del Comune di Ciampino con scadenza 30 Agosto 2024 ore 

12.00;  
 
 

3. di prendere atto che le somme successivamente derivanti dalla concessione degli impianti in oggetto, al 

momento non quantificabili, saranno introitate nel capitolo di entrata 46403 del Bilancio 2024 - PROVENTI DA 

IMPIANTI E ATTREZZATURE SPORTIVE COM.LI - codice 3.01.02.01.006;  

 

4. precisare che il presente atto, allo stato, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'ente;  

 
 

5. di prendere atto che con successiva determinazione si provvederà ad approvare apposito elenco degli aventi 

diritto e, conseguentemente, ad accertare le somme da introitare e, pertanto, al momento il presente atto non ha 

rilevanza contabile; 



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 844 del 12-08-2024 

 

 

 

 

 
Ciampino, 12-08-2024 
 IL DIRIGENTE 
  GIOVANNI GIAQUINTO 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 


